

Nr 56

Av fröken **Vinge m. fl.**, om avskaffande av elevavgifterna vid skolöverstyrelsens biblioteksskola.

Som kompetenskrav för bibliotekarie vid folkbibliotek, som i full utsträckning önskar utnyttja möjligheterna till statsunderstöd, gäller att vederbörande skall ha genomgått kungl. skolöverstyrelsens biblioteksskola.

För tillträde till denna skola föreskrives, att sökande skall ha avlagt akademisk examen (fil. kand.) och ha fullgjort elevtjänstgöring om sex månader vid kvalificerat bibliotek. I realiteten fordras ytterligare praktik. Dispens från akademisk examen kan förekomma. Föreskrifterna innebär, att en utbildningstid av i allmänhet fyra år efter studentexamen beräknas föregå denna specialutbildning.

Biblioteksskolan, som alltså är förlagd till och administreras av kungl. skolöverstyrelsen, pågår under sex månader. En kursavgift av f. n. 250 kronor uttages av biblioteksskolans elever, vilka med ytterligt få undantag rekryteras från orter utom Stockholm och alltså måste räkna med särutgifter för kost och logi.

Det är obestriddigt, att elevavgiften, som i och för sig icke synes stor, dock genom att den utgör en toppbelastning blir verkligt betungande. Efter biblioteksskolan kan befattningar väntas med placering i lönesystemet motsvarande Ca 19, vilken avlöning medger endast mycket dröjande amorteringar å ev. studieskulder.

Kungl. skolöverstyrelsen har vid upprepade tillfällen, senast till 1954 års statsverksproposition, i sina petita föreslagit elevavgiftens borttagande, bl. a. under hänvisning till att elevavgifter som regel icke förekommer vid andra av staten anordnade eller understödda utbildningskurser. Att överstyrelsen detta år icke upprepat sitt förslag torde bero därpå, att departementschefen år 1954 icke ansåg sig kunna tillstyrka detta förslag.

I en tid, då man från statligt håll på allt sätt söker underlätta yrkesutbildning, måste det synas inkonsekvent, att staten upptar avgifter för utbildning av denna personal.

Skolan räknar vanligen omkring 25—30 elever, och ett borttagande av avgifterna skulle alltså medföra ett inkomstbortfall av cirka 7 000 kronor.

Härmed hemställes,

att riksdagen måtte besluta att elevavgifter vid av kungl. skolöverstyrelsen anordnad biblioteksskola icke

skall utgå, räknat från 1 juli 1955, samt att anslaget till bibliotekskurser höjes med 7 000 kronor till 67 000 kronor.

Stockholm den 19 januari 1955

Margit Vinge

Carl Hoppe

Harald Hallén

Gunnar Ericsson
i Näs

Rolf Edberg

Leif Cassel
